
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  26
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  05 Σεπτεµβρίου  2013, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ  και ώρα 11,00 

π.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  26-/  

30-08-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   
2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος , 3. Αρναούτογλου Φωτεινή, 4.  Χράπας Παντελής,                                
5. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 6. Χασαπίδης Κων/νος, 7.  Ιντος  ∆ηµήτριος,  Μέλη 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 2.  Χρυσανθίδης Βασίλειος ,  Μέλη.                                       

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        458 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:        Έγκριση 4
ου

 Πρακτικού κατακύρωσης της «Προµήθεια  

                                      εξοπλισµού ειδικών σχολείων και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου  

                                        Σερρών». 

 

 

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ.   

Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την  
συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε την διαδικασία της παρ. 5 του  

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερησίας διάταξης θέµα περί  
-1- 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΡΩ10-1ΞΥ



«Έγκριση 4
ου

 Πρακτικού κατακύρωσης της <<Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών 
σχολείων και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου Σερρών>>»  και έθεσε υπόψη  των µελών της 
την υπ’ αριθµ. 57174/5-9-2013   εισήγηση  του τµήµατος Προγραµµατισµού  του  

∆ήµου, που έχει ως εξής:  
 

 

 «κ. Πρόεδρε,  
 

A)   Έχοντας υπόψη  

 1. Την αρ. 592/2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  µε τη οποία 

καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισµού «Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών σχολείων 

και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου Σερρών » 

 2. Την µε αρ. πρωτ. 70995/21-11-2012 προκήρυξη του ανωτέρω διαγωνισµού ο 
οποίος έγινε στις 11-01-2013. 

3. Το από 05-09-2013, Πρακτικό ΙV της επιτροπής διαγωνισµού. 

 

  Σας υποβάλλουµε το Πρακτικό ΙV του ανωτέρω διαγωνισµού που αφορά τoν έλεγχο 

των δικαιολογητικών των µειοδοτών και παρακαλούµε για την έγκρισή του. 

 

B)  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙV 

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  

«Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών σχολείων και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου 

Σερρών» 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ 360.604,02  € ME ΦΠΑ. 

Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων,    

σήµερα  05/09/2013  ηµέρα  Πέµπτη και ώρα 10:00 π.µ. συνήλθε  η Επιτροπή  

∆ιενέργειας διαγωνισµού  που συγκροτήθηκε µε την 592/12 ΑΟΕ  αποτελούµενη 

από τους κάτωθι: 

1. ΚΑΛΙΓΚΑ ΜΑΡΙΑ         ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ      ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΠΑΣΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

Ο Πασσιάς Ιωάννης αντικαθιστά το τακτικό µέλος της επιτροπής διαγωνισµού 
Κελεφού Αµαλία που έλειπε σε κανονική άδεια κατά τη διαδικασία του πρακτικού Ι.  

 Έχοντας υπόψη :  

� την 312/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών µε την οποία 

εγκρίθηκε το από 27-5-2013 πρακτικό ΙΙΙ όπως αυτό διαµορφώθηκε µετά το άνοιγµα 

των οικονοµικών προσφορών, µε τελευταίους µειοδότες ανά πακέτο τους παρακάτω :  

  -του πακέτου Β «∆ιαδραστικοί πίνακες» στην εταιρεία MLS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

Α.Ε., µε   συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 11.551,92 € 

   -του πακέτου Γ «Έπιπλα» στην εταιρεία ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε., µε 
συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 17.554,00 € 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΡΩ10-1ΞΥ



-του πακέτου ∆ «Εξοπλισµός φυσιοθεραπείας» στην εταιρεία 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε., µε συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 

17.400,00 € 

-του πακέτου Ε «Εξοπλισµός γυµναστικής, αθλοπαιδιών και ψυχαγωγικής 
αγωγής» στην εταιρεία ΓΑΒΡΙΗΛ ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε., µε συνολικό 

κόστος άνευ ΦΠΑ 48.460,00 € 

-του πακέτου ΣΤ «Εξοπλισµός εργαστηρίων αυτόνοµης διαβίωσης» στην 
εταιρεία ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε., µε συνολικό κόστος 
άνευ ΦΠΑ 7.540,00 € 

-του πακέτου Ι «Εξοπλισµός εργαστηρίων υφαντικής-ραπτικής» στην εταιρεία 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε., µε συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 

4.180,00 € 

-του πακέτου Ιβ «Εδικός εξοπλισµός για παιδιά µε κινητικά προβλήµατα» στην 
εταιρεία ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε., µε συνολικό κόστος 
άνευ ΦΠΑ 79.800,00 € 

-του πακέτου Ιγ «Ειδικός εξοπλισµός για παιδιά µε προβλήµατα όρασης» στην 
εταιρεία ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ,ΙΣ Ε.Π.Ε., µε συνολικό κόστος 
άνευ ΦΠΑ 5.999,00 € 

- των ειδών Ιδ(7,8,9,11,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30) 

του πακέτου Ιδ «Λοιπός εξοπλισµός» στην εταιρία ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ, µε 
συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 6.527,91 € και 
-των ειδών Ιδ(1,2,3,4,5,6,12) του πακέτου Ιδ «Λοιπός εξοπλισµός» στην εταιρία 

ΓΑΒΡΙΗΛ ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε., µε συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 2.546,00 

€ 

� Το από 8-8-2013 πρακτικό επικαιροποίησης ειδών 
� Την 51826/19-08-2013 πρόσκληση της υπηρεσίας για υποβολή δικαιολογητικών 
� την 56203/03-09-2013 πρόσκληση της Προέδρου της Επιτροπής για τον έλεγχο 

των δικαιολογητικών  
 

Προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων των δικαιολογητικών συµµετοχής 
µέσα στους οποίους υπήρχαν τα  δικαιολογητικά συµµετοχής όπως φαίνονται στο 

συνηµµένο πίνακα δικαιολογητικών . 
 

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών η επιτροπή διαπιστώνει ότι όλοι οι 
µειοδότες έχουν πλήρη φάκελο δικαιολογητικών.  

 

Ύστερα από τα παραπάνω προτείνουµε την κατακύρωση των παρακάτω πακέτων 
ως εξής :  

- στην εταιρεία MLS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. το πακέτο Β «∆ιαδραστικοί 
πίνακες», µε   συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 11.551,92 € και µε ΦΠΑ 

14.208,86€. 

- στην εταιρεία ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε. το πακέτο Γ «Έπιπλα», µε 
συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 17.554,00 € και µε ΦΠΑ 21.591,42€. 

-   στην εταιρεία ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε. το πακέτο ∆ 

«Εξοπλισµός φυσιοθεραπείας» µε συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 17.400,00 € και 
µε ΦΠΑ 21.402,00€, το πακέτο ΣΤ «Εξοπλισµός εργαστηρίων αυτόνοµης 
διαβίωσης» µε συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 7.540,00 € και µε ΦΠΑ 9.274,20€, 

το πακέτο Ι «Εξοπλισµός εργαστηρίων υφαντικής-ραπτικής» µε συνολικό 

κόστος άνευ ΦΠΑ 4.180,00 € και µε ΦΠΑ 5.141,40€, το πακέτο Ιβ «Εδικός 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΡΩ10-1ΞΥ



εξοπλισµός για παιδιά µε κινητικά προβλήµατα» µε συνολικό κόστος άνευ 

ΦΠΑ 79.800,00 € και µε ΦΠΑ 98.154,00€. 

-    στην εταιρεία ΓΑΒΡΙΗΛ ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. το πακέτο Ε «Εξοπλισµός 
γυµναστικής, αθλοπαιδιών και ψυχαγωγικής αγωγής» µε συνολικό κόστος άνευ 

ΦΠΑ 48.460,00 € και µε ΦΠΑ 59.605,80€, των ειδών Ιδ(1,2,3,4,5,6,12) του 
πακέτου Ιδ «Λοιπός εξοπλισµός» µε συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 2.546,00 € και 
µε ΦΠΑ 3.131,58€. 

-  στην εταιρεία ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ε.Π.Ε. το πακέτο Ιγ 

«Ειδικός εξοπλισµός για παιδιά µε προβλήµατα όρασης» µε συνολικό κόστος 
άνευ ΦΠΑ 5.999,00 € και µε ΦΠΑ 6.884,00€. 

- στην εταιρία ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ των ειδών Ιδ 

(7,8,9,11,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30) του πακέτου Ιδ 
«Λοιπός εξοπλισµός», µε συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 6.527,91 € και µε ΦΠΑ 

8.029,33€.» 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση 4
ου

 Πρακτικού κατακύρωσης της «Προµήθεια  

εξοπλισµού ειδικών σχολείων και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου Σερρών»,  έχει όντως το 

χαρακτήρα του κατεπείγοντος.  
 

Β)  Εγκρίνει τα δικαιολογητικά τα οποία κατέθεσαν οι µειοδότες οι οποίοι έχουν 
πλήρη τον φάκελό τους. 
 

Γ)  Κατακυρώνει τα κάτωθι πακέτα ως εξής: 
 

-       στην εταιρεία MLS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. το πακέτο Β «∆ιαδραστικοί 
πίνακες», µε   συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 11.551,92 € και µε ΦΠΑ 

14.208,86€. 

- στην εταιρεία ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε. το πακέτο Γ «Έπιπλα», µε 
συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 17.554,00 € και µε ΦΠΑ 21.591,42€. 

-   στην εταιρεία ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε. το πακέτο ∆ 

«Εξοπλισµός φυσιοθεραπείας» µε συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 17.400,00 € και 
µε ΦΠΑ 21.402,00€, το πακέτο ΣΤ «Εξοπλισµός εργαστηρίων αυτόνοµης 
διαβίωσης» µε συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 7.540,00 € και µε ΦΠΑ 9.274,20€, 

το πακέτο Ι «Εξοπλισµός εργαστηρίων υφαντικής-ραπτικής» µε συνολικό 

κόστος άνευ ΦΠΑ 4.180,00 € και µε ΦΠΑ 5.141,40€, το πακέτο Ιβ «Εδικός 
εξοπλισµός για παιδιά µε κινητικά προβλήµατα» µε συνολικό κόστος άνευ 

ΦΠΑ 79.800,00 € και µε ΦΠΑ 98.154,00€. 

-    στην εταιρεία ΓΑΒΡΙΗΛ ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. το πακέτο Ε «Εξοπλισµός 
γυµναστικής, αθλοπαιδιών και ψυχαγωγικής αγωγής» µε συνολικό κόστος άνευ 

ΦΠΑ 48.460,00 € και µε ΦΠΑ 59.605,80€, των ειδών Ιδ(1,2,3,4,5,6,12) του 
πακέτου Ιδ «Λοιπός εξοπλισµός» µε συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 2.546,00 € και 
µε ΦΠΑ 3.131,58€.                          -4- 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΡΩ10-1ΞΥ



-  στην εταιρεία ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ε.Π.Ε. το πακέτο Ιγ 

«Ειδικός εξοπλισµός για παιδιά µε προβλήµατα όρασης» µε συνολικό κόστος 
άνευ ΦΠΑ 5.999,00 € και µε ΦΠΑ 6.884,00€. 

- στην εταιρία ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ των ειδών Ιδ 

(7,8,9,11,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30) του πακέτου Ιδ 
«Λοιπός εξοπλισµός», µε συνολικό κόστος άνευ ΦΠΑ 6.527,91 € και µε ΦΠΑ 

8.029,33€.» 

 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

                                                                                 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

                                                                                      

                                                               1)  Γκότσης  Ηλίας                                              
                                                                        

                                                                             2)  Αρναούτογλου Φωτεινή  

                                                      

3)  Χράπας Παντελής 
 

                                                                                      4)  Νιζάµης  ∆ηµήτριος 
                 

                                                                        5)  Χασαπίδης  Κων/νος 
 

                                                               6) Ιντος ∆ηµήτριος 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΡΩ10-1ΞΥ



 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   06-09-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΡΩ10-1ΞΥ


